
Onsdag den 2. april 2003 (Spm) 7115 

sagt, fordi det er så vigtigt for at sikre, at folk får 
mulighed for at bevare deres tilknytning til ar- 
bejdsmarkedet og bevare et job. 

Jeg er ked af, hvis jeg har efterladt det ind- 
tryk, at jeg er uinteresseret i den gruppe, men så 
må jeg jo gå hjem og øve mig i at formulere mig 
på en anden måde fremover. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2632 

18) Til skatteministeren af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren redegøre for regeringens planer 
om ophævelse af skattestoppet før 2010, således 
at ejendomsskatterne herefter skal følge udvik- 
lingen i ejendomsvurderingen?« 

Jacob Buksti (S): 
Det er jo sådan, at vi i de her timer har en ople- 
velse af, at der er ved at blive indgået en aftale 
om fremtidens personskat mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti. Samtidig kan vi i dagens Poli- 
tiken bl.a. se finansministeren udtale, at skatte- 
stoppet gælder mange år ud i fremtiden. Derfor 
vil jeg gerne høre skatteministeren, om skattemi- 
nisteren vil redegøre for regeringens planer om 
at ophæve skattestoppet før 2010. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg vil gerne sige, at regeringen ikke har planer 
om at ophæve skattestoppet. Det vil jeg gerne 
understrege. Der er ingen planer i regeringen 
om at ophæve skattestoppet. 

Jacob Buksti (S): 
Jeg står her med de beregninger, som Finansmi- 
nisteriet har lavet af virkningerne af Socialde- 
mokratiets forslag »Lavere skat på arbejde« fra 
marts 2003. Papiret er dateret 25. marts i år. Der 
kommer Finansministeriet frem til, at Socialde- 
mokratiets forslag er underfinansieret, 

Det gør man bl.a., fordi der på side 6 som en 
forudsætning indgår følgende: som udgangs- 
punkt forudsættes ejendomsværdiskatten at føl- 
ge ejendomsvurderingerne i årene efter 2010. 

Det vil altså sige, at heri er indlagt som forud- 
sætning, at regeringen har ophævet skattestop- 
pet fra 2010, 

Hvis det er sådan, at det ikke er tilfældet, fal- 
der hele Finansministeriets regnestykke væk. Så 
derfor: Vil skatteministeren bestride den forud- 

sætning, som er indlagt af Finansministeriet på 
den mest manipulerende facon i dette papir eller 
ej? For hvis skatteministeren ikke vil bestride 
det, så modsiger det jo det, som skatteministe- 
ren lige har sagt, nemlig at skattestoppet har re- 
geringen ingen planer om at ophæve. 

Heri, på side 6, har Finansministeriet: skrevet, 
at skattestoppet er ophævet fra 2010. Hvis det 
ikke er det, falder Finansministeriets beregnin- 
ger til jorden. 

Kl. 17.05 . 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg har forstået, at spørgeren har stillet finansmi- 
nisteren en række spørgsmål vedrørende frem- 
skrivning frem til og efter 2010, og svaret på dis- 
se mere teknisk detaljerede spørgsmål må jo af- 
vente finansministeren. 

Men lad mig sige, at når jeg før sagde, at vi in- 
gen planer har om at ophæve skattestoppet, så 
er det simpelt hen, fordi skattestoppet jo har vist 
sig at være et godt udgiftsstyrende instrument. 

Jeg bliver faktisk gladere og gladere for 
skattestoppet for hver dag, der går. Skattestop- 
pet hindrer jo os politikere i at gribe i borgernes 
lommer, hver gang vi får en eller anden god idé. 
Nu er det sådan, at vi skal holde hus med de 
penge, der er til rådighed. Derfor synes jeg, at 
skattestoppet er en god ting. 

Regeringen har fremlagt en klar politik, som 
rækker frem til 2010 med samme mål som den 
tidligere regering. Hvad der sker efter 2010 er 
naturligvis noget, vi ikke har taget stilling til på 
dette tidspunkt. Først når vi målene frem til 
2010, og så vil vi naturligvis tage stilling til -  
oven i købet i god tid -  at fremlægge en politik 
med en fortsat klar og sund linje for den næste 
periode. 

Man er nødt til at lave en regnemodel, en reg- 
nemetode, og det er altså det, der er sket med 
»En holdbar fremtid -  Danmark 2010« for denne 
regering, som det skete i den tidligere regerings 
tid. 

Det er vigtigt at sige, at teoretiske regnestyk- 
ker, der beregner landspolitikkens følsomhed ef- 
ter 2010, selvfølgelig altid kan være interessante, 
men de er og bliver regnestykker og ikke en 
vedtagen politik. 

Jacob Buksti (S): 
Der er ikke noget, jeg nødigere vil end ødelægge 
skatteministerens gode humør, så derfor kan jeg 
slet ikke forstå, at skatteministeren giver sig til 
at tale om, hvordan han elsker skattestop og alle 


